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- W latach 1973-75 trzykrotnie z rzędu sięgaliśmy po mistrzostwo województwa drużyn do
lat 19. A proszę sobie wyobrazić, że w pierwszym z tych sezonów większość naszych
zawodników miało zaledwie po 16 lat! - zauważa iławianin Roman Jabłoński, który także
grał w tamtych latach w reprezentacji iławskiego „Żeromka”.

Rok 2023 upływa w Iławie pod patronatem Aleksandra Mądrego, niezwykle cenionego pedagoga –
byłego nauczyciela i dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Iławie.
To właśnie Mądry zarządzał szkołą, w której powstała bardzo mocna ekipa piłki ręcznej, stworzona
na podbudowie uczniów, którzy właśnie przyszli do popularnego „Żeromka” z iławskich i
okolicznych szkół podstawowych.

- Pierwsze mistrzostwo wywalczyliśmy w 1973 roku,
wychodzi więc na to, że w tym mamy jubileusz 50-lecia



tego naszego wyniku – zauważa Roman Jabłoński.

On także był na specjalnej uroczystości, którą zorganizował klub piłki ręcznej Aqua-Instal Jeziorak
Iława. W przerwie niedzielnego meczu I ligi z Gwardią Koszalin, w którym zresztą drużyna
grającego trenera Kamila Kriegera ograła niepokonanego dotychczas lidera rozgrywek (więcej na
temat tego spotkania TUTAJ) doszło do miłej chwili, podczas której wspomniano, uhonorowano i
udekorowano Złotą Drużynę, która w latach 1973-75 zdobyła – trzy razy z rzędu! - mistrzostwo
dawnego województwa olsztyńskiego.

- A proszę sobie wyobrazić, że w pierwszym z tych sezonów
większość naszych zawodników miało zaledwie po 16 lat!
W kolejnych sezonach rywale już nas bardziej znali, ale
dalej nie potrafili nas zdetronizować - zauważa Jabłoński.

- Trenerem tej drużyny był Romuald Jakubiak, który wówczas zaczynał pracę nauczyciela. Graliśmy
i trenowaliśmy na piaskowym boisku przy naszym Liceum i na asfaltowym boisku „Mechanika”
[Zespół Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie – przyp. Red], nie było wówczas hali, z której
moglibyśmy korzystać na potrzeby piłki ręcznej – wspomina iławianin.

- Jeszcze w trakcie szkoły graliśmy w rozgrywkach Ligi Wojewódzkiej seniorów, byliśmy wówczas
najmłodszą drużyną całych rozgrywek – przypomina były zawodnik LO Iława.

~~galeriaspc~~8803~~

Nestorów iławskiego szczypiorniaka uhonorował m.in. burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski,
Aleksander Mądry oraz Łukasz Kamiński, wiceprezes IKS Jeziorak Iława ds. piłki ręcznej.
Drużyna sprzed pół wieku stanęła także do wspólnego zdjęcia w przerwie, a także po meczu, wraz ze
zwycięską drużyną Aqua-Instal Jezioraka.

Poniżej podajemy skład zespołu LO Iława z lat 1973-75. Ciekawostką jest fakt, że w kadrze tej
drużyny był m.in. Bogdan Garbino (akurat nieobecny na niedzielnym meczu I ligi), który kilka
dobrych lat temu, wraz z zawodnikiem Grzegorzem Balińskim, skrzyknął ponownie prowadzoną
przez siebie ekipę (wówczas) juniorów. To był nowy początek piłki ręcznej w Iławie, to był
początek zespołu, który obecnie gra w I lidze.
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